
 

ПЕРЕЯСЛАВ-ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сьоме скликання) 

РІШЕННЯ 
 

«25»  квітня 2019 року 
 

м. Переяслав-Хмельницький 

 

 

Про обмеження використання поліетилено-

вих пакетів та пластикового посуду в за-

кладах торговельної мережі, ресторанного 

господарства та на ринках 

 

 

З метою захисту навколишнього природного середовища та 

збереження довкілля від забруднення поліетиленовими пакетами та 

пластиковим посудом, відповідно до статті 15 Закону України «Про охорону 

навколишнього природного середовища», беручи до уваги розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 08.11.2017 № 820-р «Про схвалення 

Національної стратегії управління відходами в Україні до 2030 року», 

керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Переяслав-Хмельницька міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Рекомендувати суб’єктам господарювання сфери торгівлі, 

ресторанного та ринкового господарств: 

- обмежити в закладах торговельної мережі, ресторанного 

господарства та на ринках використання поліетиленових пакетів та 

пластикового посуду, а також реалізацію товарів з їхнім використанням; 

- пропонувати покупцям біорозкладні або паперові пакети, 

багаторазові еко-торбинки та інші екологічні упаковки під час реалізації 

товарів. 

2. Доручити 

- відділу підприємництва та споживчого ринку донести рекомендації 

цього рішення до суб’єктів господарювання міста; 

- відділу інформації та комп’ютерного забезпечення оприлюднити це 

рішення на офіційному сайті міської ради, в газеті «Вісник Переяславщини» 

та додатково висвітлити інформацію про негативний вплив на навколишнє 

середовище поліетиленових пакетів та пластикового посуду, а також 

впровадження системного підходу до зменшення обсягів утворення відходів 

із пластикових та поліетиленових матеріалів. 



3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку, інвестицій, 

цін, тарифів, житлово-комунальних відносин, транспорту, екології, 

благоустрою, підтримки підприємництва та охорони культурної спадщини. 

4. Відповідальність за виконання цього рішення покладається на 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Н.М.Устич. 

 

 

 

Міський голова (підпис)    Т.В. Костін 

№ 03-66-VII 

Устич Н.М. Бочарін П.П. 

 Кальова А.О. 

 

Гаценко А.І. 


